Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 263/2003 ^
Em, 27 de agosto de 2003 tüm.t.Jíiuimgii f l»'

Aptivta^ por • 1
Saia\das Sessões /_q1x/-£^JQQ3

A Vr4tld«nte

MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD, Vereador

ao final firmado, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido
o Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Paulo César Hartung
Gomes, DD. Governador do Estado do Espírito Santo, o seguinte:

O Município de Anchieta vem projetando grande
perspectiva de crescimento para os próximos anos, mas, é ainda preocupante
quando os setores produtivos, tais como, comércios, pequenas indústrias.
Associações, artesanatos e agricultura se deparam com a falta de investimento
para a ampliação de seus negócios, o que, conseqüentemente poderá
comprometer toda estrutura e a vontade de cada irni desses setores na geração
de renda e emprego no Município.

Diante disso, faz-se emergencial a inclusão do município de
Anchieta no Programa Estadual de Microcrédito, já nesse primeiro lançamento,
para que as operações de créditos cheguem ainda neste ano aos setores
produtivos do município.

Plenário Ulisses Guimarães, 27 de agosto de 2003.

:i^ VINÍCIUSCUV VINÍCIUS UOELINGER ASSAD

Hoia'.

.L.C

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS